ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017
г. Екатеринбург

N~ 187-ПП

О внесении изменений в постащ>вление Правительства Свердловекой
области от 17.03.2016 Х!! 156-ПП «Об утверждении Порядка организации
и осуществления регионального государственного надзора за состоянием,

содержанием, сохранением, использованием, популяризацией
и государственной охраной объектов культурного наследия областного
значения, объектов культурного наследия местного (муниципального)

значения, выявленных объектов культурного наследия»

В соответствии с пунктом 7 статьи 11 Федерального закона от 25 июня
2002 года N~ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории
и культуры) народов Российской Федерации», статьей 8.3 Федерального закона
от 26 декабря 2008 года N~ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7
Закона Свердловской области от 21 июня 2004 года N~12-0З «О государственной
охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в
Свердловской области», в целях приведения в соответствие с законодательством
Российской Федерации и Свердловской области Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 17.03.2016 N~ 156-ПП «Об утверждении Порядка организации и осуществления
регионального государственного надзора за состоянием, содержанием,
сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной
объектов культурного наследия областного значения, объектов культурного
наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного
наследия» (<<Областнаягазета», 2016, 26 марта, N~52) с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Свердловской области от 16.08.2016 N~ 584-ПП
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 17.03.2016
N~156-ПП), следующее изменение:

в пункте 2 слова «Начальника Управления государственной охраны
объектов культурного наследия Свердловской области Е.Г. Рябинина» заменить
словами «Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области С.В. Швиндта».

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свердловской обnасти, заказ 1'0122002,тираж 10 000

2

2. Внести в Порядок организации и осуществления регионального
государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением,
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов
культурного наследия областного значения, объектов культурного наследия
местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного
наследия, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 17.03.2016 N2 156-00, следующие изменения:

1) подпункт 2 части второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) руководитель структурного подразделения уполномоченного органа,

к сфере ведения которого отнесено осуществление регионального
государственного надзора, и его заместитель;»;

2) в подпункте 3 части второй пункта 2 слова «структурных подразделений»
заменить словами «структурного подразделения»;

3) пункт 1О изложить в следующей редакции:
«10. Мероприятия по контролю за состоянием объектов культурного

наследия и систематическое наблюдение в отношении объектов культурного
наследия про водятся без взаимодействия с юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями должностными лицами уполномоченного
органа на основании заданий уполномоченного органа, утверждаемых

.', руководителем или заместителем руководителя уполномоченного органа, порядок
.выдачи и форма которых, а также порядок, оформления должностными лицами
уполномоченного органа результатов мероприятия по контролю за состоянием
объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении
объектов культурного наследия устанавливаются уполномоченным органом.».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

,,'rIэ.ТОРа C~
!ое'<' &() '"

б
<..-'1 Управление .0-<;>

Гу ернатор }3' выпуска -::>O~
~ .• праВО8ЫХактов ~

Свердловскои обла! u Губернатора ",

\~

;:- Свердловекой области ~.

~

O и Прааигельства . о /
~ Свердловекой .::,0,/)

~

'1- области /f)"!J
!//>-' 3 ~,

':'0:0':' r/--.~.

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002